[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
     26.10.2022      625-МО

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов  Копейского   округа Челябинской

области от 29.11.2017 № 439-МО
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.10.2017 № 415-МО «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилыми помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда в Копейском городском округе», протоколом заседания тарифной комиссии на территории Копейского городского округа № 6 от 29.09.2022, Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.11.2017 № 439-МО «О плате за наем жилых помещений» изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить базовый размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда (далее - плата за наем жилого помещения) в размере 58,78 рублей за кв. метр».
        2. Решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
         3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.
        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

	Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа

                                       Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

                                     А.М. Фалейчик